
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1474 
ze dne  22.7.2024 

k návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové organizace hl.m. Prahy Jedličkův ústav                       
a Mateřská škola a Základní škola a Střední škola a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy         

v kap. 0582 v roce 2024 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   k o n s t a t u j e ,  ž e  

příloha č. 1 k důvodové zprávě není určena ke zveřejnění 

I I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 16.8.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátora Ing. Alexandra Udženija 
Tisk: R-50512  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1474 ze dne 22. 7. 2024

SOV MHMP 0098201000000 přijetí dědictví 004399 2329 0582 5 443,50 5 443 471,66

C e l k e m 5 443,50 5 443 471,66

Jedličkův ústav a Mateřská škola a 

Základní škola a Střední škola 0098201000107 poskytnutí dědictví na provoz organizace dle závěti zůstavitelky 124 0582 5 443,50 5 443 471,66

C e l k e m 5 443,50 5 443 471,66

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
ODPA

Částka

(v Kč)

                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

Částka

(v Kč)

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Číslo akceOdbor/Organizace

Odbor/Organizace

POLÚčel / Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Číslo akce Účel / Název akce

004355

ORJ

UZ ORJ

ODPA UZ



Důvodová zpráva 

 

Radě hl. m. Prahy je předkládán návrh na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2024  

týkající se převodu finančních prostředků v celkové výši 5 443 471,66 Kč z pozůstalosti po paní 

L.K. ve prospěch příspěvkové organizace hl. m. Prahy Jedličkův ústav a Mateřská škola a 

Základní škola a Střední škola, se sídlem V Pevnosti 4/13, Praha 2 (dále jen „Jedličkův ústav“). 

Obvodní soud pro Prahu 10, Usnesením č 27 D 1843/2015-176 ze dne 9.5.2017, vyrozuměl 

Hlavní město Prahu  o tom, že potvrzuje nabytí dědictví jedinému dědici tak, že veškerý 

majetek spadající do pozůstalosti nabývá Hlavní město Praha, se sídlem Praha 1, Mariánské 

nám. 2/2, IČ 00064581, s tím aby veškeré dědictví použila pouze pro účely Jedličkova ústavu.  

 Zastupitelstvo hl. m. Prahy svým usnesením č. 17/69 ze dne 26.5.2016 schválilo přijetí dědictví 

(aktiva dědictví vysoce převyšovala pasiva) a jeho použití v souladu se závětí zůstavitelky, pro 

účely Jedličkova ústavu.  

Předmětem dědictví byly: 

Parcely a stavba v k.ú. Rosnice u Všestar a movitý majetek (považovaný jako „příslušenství“). 

Vzhledem ke skutečnosti, že Jedličkův ústav neměl uplatnění pro nemovitý a movitý majetek 

ve stávající podobě, souhlasil s prodejem těchto částí dědictví a převedením finančních 

prostředků pro své účely. Celková výše hodnoty této části dědictví je 3 165 003,0 Kč.  

Úplatný převod pozemků, jehož součástí byla stavba v katastrálním území Rosnice u Všestar, 

byl schválen usnesením Zastupitelstva HMP č. 26/75 ze dne 22.4.2021. Tento úplatný převod 

realizoval odbor hospodaření s majetkem HMP, a to uzavřením Kupní smlouvy. Kupní cena ve 

výši 3 165 003,00 Kč (vycházející z výběrového řízení s nejvyšší cenovou nabídkou) byla 

kupujícím složena na účet HMP, vedeným u PPF banky ve dvou částkách – částka 2 905 827,00 

Kč byla na účet HMP připsána dne 12.5.2021 a částka 259 176,00 Kč byla na účet HMP připsána 

dne 21.5.2021. Položky jsou v účetnictví HMP vedeny jako přijaté výnosy z dědictví (syntetický 

účet 647).  

Finanční prostředky, které byly v celkové výši 2 375 756,78 Kč uloženy na depozitním účtu 

Obvodního soudu pro Prahu 10, se sídlem Praha 10, 28. Pluku 1533/29b (částka ve výši 

734.250,00 Kč, dále 63.871,00 USD a 2.107,00 EUR). Tyto finanční prostředky byly v celkové 

výši 2 193 478,78 Kč převedeny na základní běžný účet HMP, vedeným u PPF banky (částka 

734 250,00 byla na účet HMP připsána dne 3.8.2017 a částky 1 404 459,42 Kč a 54 769,36 Kč 

byly na účet připsány dne 21.9.2017). Rozdíl mezi částkou uloženou na depozitním účtu 

Obvodního soudu pro Prahu 10 a částkou poukázanou na účet HMP (minus 182 278,-- Kč) byl 

zapříčiněn kurzovým rozdílem mezi korunou a zahraničními měnami (USD a EUR) v čase 

uskutečněného převodu. Položky jsou v účetnictví HMP vedeny jako přijaté výnosy z dědictví 

(syntetický účet 649). 

 



Předmětem dědictví byly dále peněžní zůstatky na bankovních účtech (CZK a USD) vedených 

u Československé obchodní banky, a.s., se sídlem Praha 5, Radlická 333/150.  

Na CZK účtu č. 259899692/0300 byl ke dni úmrtí evidován zůstatek ve výši 21 049,08 Kč. Dle 

sdělení ČSOB byl účet v CZK  v průběhu dědického řízení zrušen na podnět banky z důvodu 

dlouhodobého debetu. Debet byl způsoben 3x transakcí platební kartou po dni úmrtí, 1x 

uhrazením trvalého příkazu a 1x zpětným převodem části neoprávněného vyplacení důchodu. 

Vzhledem k nesouladu v částce uvedené v usnesení Obvodního soudu Praha 10  v bodu 

týkajícím se zůstatku prostředků na účtu vedeném v CZK u ČSOB a faktickým (reálným) 

zůstatkem na tomto účtu,  bylo po ověření si situace u ČSOB  podáno v součinnosti s odborem 

PRP MHMP trestní oznámení na neznámého pachatele. Jednalo se o výše zmíněné 

neoprávněné transakce platební kartou, které byly provedeny neznámou osobou záhy po 

úmrtí zůstavitelky, tedy před vydáním usnesení Obvodního soudu pro Prahu 10. 

Na USD účtu č. 199160879/0300 byl ke dni úmrtí evidován zůstatek ve výši 3 905,39 USD. 

Tento účet byl na základě jednání pověřeného zástupce Hlavního města Prahy s bankou 

finančně vypořádán a následně zrušen. Z důvodu odečtu poplatku za vedení účtu ve výši 1,22 

USD náležely HMP finanční prostředky ve výši 3 904,17 USD, což dle platného kurzu v daný 

den (1USD = 21,769 CZK), odpovídalo částce 84 989,88 CZK. Tyto finanční prostředky byly dne 

11.1.2024 připsány na účet HMP. Položky jsou v účetnictví HMP vedeny jako přijaté výnosy 

z dědictví (syntetický účet 649). 

 

Vypořádání pasiv dědictví: 

Pasiva uvedená v usnesení soudu byla vypořádána po nabytí právní moci usnesení soudu.  

Složitost vypořádání celého „portfolia“ dědictví měla významný dopad na časový úsek jeho 

vypořádání. 

 

 

 

 

 

Přílohou č. 1 usnesení je návrh úpravy rozpočtu vlastního hl. m. Prahy a úpravy rozpočtu 

příspěvkové organizace Jedličkův ústav a Mateřská škola a Základní škola a Střední škola 

Přílohou č. 1 k důvodové zprávě je Usnesení Obvodního soudu pro Prahu 10 – příloha není 

určena ke zveřejnění 

 


	Usnesení č.1474
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



